
Vermezzo con Zelo, 26/03/2024
Prot. vedi segnatura 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato   che l’Istituto Comprensivo Gianni Rodari è composto da sei plessi (3 infanzia,

                         2 primaria e 1 secondaria) 

Considerato    che l’orario di apertura dei plessi è superiore alle dieci ore;

Visto che  il  comma  332  dell’art.1  legge  23  dicembre  2014  n.190  dispone  che,  a
decorrere  dal  1settembre  2015,  i  dirigenti  scolastici  non  possono  conferire
supplenze  brevi  per  i  primi  sette  giorni  di  assenza  del  personale  collaboratore
scolastico; 

Considerata l’impossibilità  di  sostituire  i  collaboratori  assenti  con  l’assegnazione  di  ore
eccedenti ad altro collaboratore scolastico;

Considerato che la mancata sostituzione dei 4 collaboratori scolastici assenti dal 03/04/2024 al
05/04/2024 non consentirebbe  di  garantire  né l’incolumità  e  la  sicurezza  degli
alunni  né,tenuto  conto  dei  mansionari  risotti,  l’adeguata  pulizia  nelle  scuole
dell’Infanzia di Zelo, Infanzia di Gudo, Primaria Gudo Visconti, e Secondaria di
primo grado Vermezzo con Zelo; 

Considerato  che non si riesce a coprire l’intero turno sia di mattina che di pomeriggio perché le
unità mancanti sono pari allo 0,22% del personale

Considerato che  nei  plessi  di  servizio  dei  collaboratori  assenti  sono  presenti  alunni  con
disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e
di garantirne la permanenza nel plesso;

Verificata l’impossibilità  di  ricorrere  ad una riorganizzazione  del  servizio  per  sostituire  i
collaboratori  scolastici  assenti  dovendo  garantire  la  copertura  delle  medesime
esigenze  nelle  altre  postazioni  di  lavoro  in  quanto  l’Istituto  è  articolato  su sei
plessi su due comuni;

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti
perché la loro continuità è indispensabile;

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002249 - 26/03/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MERCOGLIANO



Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio
scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente;

Vista                 la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema
educativo di istruzione e di formazione del MIUR;

Considerato l’obbligo  di  non  compromettere  in  modo  determinante  il  diritto  allo  studio
costituzionalmente garantito;

Vista la  nota  prot.2116  del  30.09.2015  del  Capo  del  Dipartimento  per  il  sistema
educativo di istruzione e di formazione del MIUR;

DETERMINA

 di procedere al conferimento di 4 supplenze brevi anche se inferiori a sette giorni.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Annarita Mercogliano

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale

e norme ad esso connesse


		2024-03-26T11:03:41+0100
	Annarita Mercogliano




